Информационный бюллетень
«Вестник Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 14   от 05.07.2022 г.
Учредитель: Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
от 01.07.2022 г.                                                                                                                                            №47
Об утверждении перечня профилактических мероприятий
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 30декабря 2021 года № 27/182 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, руководствуясь Уставом Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Бесскорбненского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.

Ио главы Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района						                                            Н.И.Цыбулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
от_01.07.2022 г._№ 47

Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

	№
	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Должностные лица, ответственные за реализацию мероприятия
	Сроки                             (периодичность) их проведения

	1
	Информирование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, совещаний, семинаров) с контролируемыми лицами в целях их информирования
	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	по мере необходимости в течение года

	Публикация на сайте руководств по соблюдению обязательных требований в сфере муниципального контроля при направлении их в адрес администрации уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

	по мере поступления

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети «Интернет» информации, перечень которой предусмотрен Положением о виде контроля

	по мере обновления

	2
	Объявление предостережения
	Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований
	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	в течение года (при наличии оснований)

	3
	Консультирование
	Проведение консультаций по вопросам организации и осуществления муниципального контроля, порядка осуществления контрольных мероприятий и порядка обжалования действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа в части осуществления муниципального контроля.
Консультирование осуществляется посредством личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц- связи, при получении письменного запроса – в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.
	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	в течение года (при наличии оснований)

Ио главы Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района                                            Н.И.Цыбулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

От 01.07.2022 г.
	№ 48

Об утверждении Отчета об исполнении местного бюджета (бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района)
за  1 полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме   12 899,4 (двенадцать миллионов восемьсот девяносто девять тысяч четыреста) рублей, по расходам 14 663,6 (четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей, дефицит бюджета 1 764,1 (один миллион сесьсот шестьдесят четыре тысячи сто) рублей согласно приложению № 1.
2.Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Бесскорбненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года согласно приложению № 2.
3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района за 1 полугодие 2022 года согласно приложению № 3.
4. Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района) за 1 полугодие 2022 года направить в Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района (Мягкову Н.Н.)
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене  «Вестник Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»

Глава Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района                                                С.А.Майковский

                                                                                                                          Приложение № 1 к постановлению главы
                                                                                                                         Бесскорбненского сельского поселения
                                                                                                   Новокубанского района
                                                                                               от  01.07.2022 г. № 48

ОТЧЕТ
об исполнении местного бюджета (бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района)
за 1 полугодие 2022 года

Код бюджетной классификации РФ

	Наименование доходов

	Назначено на год, тыс. руб.
	Кассовое исполнение с начала года, тыс. руб.
	Неисполненные назначения, тыс. руб.
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	27 509,9
	10 911,0
	16 598,9
	39,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7 420,0
	3 539,1
	3 880,9
	47,7

	 1 03 00000 00 0000 000

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской федерации
	7 784,9
	4 043,2
	3 741,7
	51,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	800,0
	317,6
	     482,4
	39,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11 100,0
	2 842,6
	8 257,4
	25,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 000,0
	50,5
	949,5
	5,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	10 100,0
	2 792,1
	7 307,9
	27,7

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной м муниципальной собственности
	405,0
	168,6
	236,4

41,6

	-2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 022,0
	1 988,4
	2 033,6
	49,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации
	4 022,0
	1 988,4
	2 033,6
	49,4

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 772,2
	1 886,4
	1 885,8
	50,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	246,0
	93,7
	152,3
	38,1

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0
	3,8
	0,0

	2 04 05010 10 0000 150
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений
	0,0
	8,3
	0,0
	0,0

	8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	31 531,9
	12 899,4
	18 632,5
	40,9

	РАСХОДЫ

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	999,7
	526,2
	473,5
	52,6

	0104
	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 007,3
	2 339,0
	2 668,3
	46,7

	0106
	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	57,0
	57,0
	0,0
	100,0

	                 0107
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	504,5
	0,0
	504,5
	0,0

	               0111
	Резервные фонды администрации
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 000,8
	1 167,9
	3 840,1
	23,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	246,0
	93,7
	152,3
	38,1

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	9 639,3
	2 358,8
	7 280,5
	24,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	10,0
	0,0
	    10,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	3 433,0
	1 840,6
	1 592,4
	53,6

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	0707
	 Молодежная политика и оздоровление детей
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	0801
	Культура
	8 816,0
	4 768,3
	4 047,8
	54,1

	1001
	Пенсионное обеспечение
	66,0
	27,5
	38,5
	41,7

	                1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	110,0
	0,0
	110,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	34 092,0
	14 663,6
	19 428,4
	43,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит, профицит бюджета)
	- 2 560,1
	- 1 764,1
	0,0

Главный специалист Бесскорбненского
сельского поселения Новокубанского района                                                                                                            Н.Н.Мягкова

Приложение № 2
к постановлению главы Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
от  01.07.2022 г.  № 48

Отчет об использовании средств резервного фонда
 Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
за 1 полугодие 2022 года

	В соответствии с Решением Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 24.11.2021 г. № 25/166 «О бюджете Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год» предусмотрены средства резервного фонда в сумме 100,0 тыс. рублей.
	Из  резервного фонда за 1 полугодие 2022 года расходы не производились.

Главный специалист
Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района        						 Н.Н.Мягкова
Приложение № 3
к  постановлению администрации
Бесскорбненского сельского поселения
Новокубанского района
от  01.07.2022 г.  № 48

Отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
за 1 полугодие 2022 года

	№ п/п

Наименование учреждений
	Численность сотрудников по штатному расписанию
	Денежное содержание, тыс. руб.

	1
	Администрация Бесскорбненского  сельского поселения
	9
	2 120,7

	Муниципальные служащие
	                     8
	1 965,8

	Немуниципальные служащие
	1
	154,9

	2
	МКУК «Бесскорбненский КДЦ»
	14,0
	2 661,1

	3
	МКУ «Центр административно-хозяйственного обеспечения
	14,0
	 1 636,4

Главный специалист
Бесскорбненского  сельского поселения
Новокубанского района                                                                              Н.Н.Мягкова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]От 01.07.2022 г.                                                                                                                                            №49

Об утверждении перечня профилактических мероприятий
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского
района на 2022 год

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от            25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, решением совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 30 декабря 2021 года № 27/181 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»                         п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района  на 2022 год годы (далее – Программа), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Бесскорбненского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.

Ио главы Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района 						  Н.И.Цыбулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
от 01.07.20220г. № 49

Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

	№

	Вид мероприя-тия
	Форма мероприятия
	Должностные лица, ответственные
за реализацию
мероприятия

	Сроки
(периодичность) их проведения

	1
	Информи-рование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, совещаний, семинаров) с контролируемыми лицами в целях их информирования

	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	По мере
необходимости
в течение года

	Публикация на сайте руководств по соблюдению обязательных требований в сфере муниципального контроля при направлении их в адрес администрации уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

	По мере
поступления

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети «Интернет» информации, перечень которой предусмотрен Положением о виде контроля

	По мере
обновления

	2
	Объявление предостережения
	Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований

	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	В течение года (при наличии оснований)

	3
	Консультирование
	Проведение консультаций по вопросам организации и осуществления муниципального контроля, порядка осуществления контрольных мероприятий и порядка обжалования действий (бездействия) должностных лиц контрольного управления в части осуществления муниципального контроля.
Консультирование осуществляется посредствам личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия
	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	В течение года (при наличии оснований)

	4
	Профилак
тический визит
	Проведение должностными лицами органа муниципального контроля информирования контролируемых лиц об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам муниципального контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта муниципального контроля, исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
Обязательные профилактические визиты проводятся для лиц, указанных в Положении о виде контроля.

	Заместитель главы поселения, ответственный специалист
	Ежеквартально (при наличии оснований)

Ио главы Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района						  Н.И.Цыбулин

	Информационный бюллетень
«Вестник Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:
352200, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная, ул.Ленина, 249
Главный редактор  С.А.Майковский
	Номер подписан к печати
«01»июля 2022 г.  в 16-30 ч.
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 05.07.2022 г
Распространяется бесплатно

5